
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

DECRETO N°10 Del 01-02-2021

Oggetto: Sostituzione componente Ufficio Procedimenti Disciplinari.

Il SINDACO
Dott.ssa Francesca Draià

Visto l’art. 55-bis del D.Lgs. 165/2001;

Visto il Titolo VII del vigente CCNL di Comparto;

Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi;

Richiamati gli artt. 55 e seguenti del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii nonché delle altre disposizioni di
legge vigenti in materia e delle norme contenute nei Contratti Nazionali di Lavoro del personale
non dirigente che dispongono sulla responsabilità del personale dipendente, sulle sanzioni
disciplinari e sui relativi procedimenti, individuando, altresì, l’Ufficio competente per i
procedimenti disciplinari e l’applicazione delle relative sanzioni;

Considerato che il comma 4 del citato art.55-bis del D.Lgs. 165/2001 prevede che “ciascuna
Amministrazione, secondo il proprio ordinamento, individua l’Ufficio competente per i
Procedimenti disciplinari – U.P.D. – ai sensi del comma 1, secondo periodo”;

Vista la delibera della G.C. n. 153 del 10/09/2010, modificata con delibera n. 79 del 04/05/2016,
con la quale è stato approvato il Codice Disciplinare ed il Regolamento di disciplina del personale
dipendente;

Visto, in particolare l'art. 9 che prevede la composizione dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari
nelle persone del Segretario Comunale, che lo presiede, e dei Responsabili dei Settori AA.GG. ed
Economico-finanziario, quali Componenti, nonché la sostituzione degli stessi nei casi di assenza o
di altro impedimento;

Rilevato che il Responsabile del Settore AA.GG., Signora Matilde Lanza, in data 21 dicembre 2020
è stata collocata in pensione;

Considerato che con proprio Decreto n. 43 del 23 dicembre 2020 è stato conferito al Sig. Giuseppe
Giarmanà l’incarico di P.O. per dirigere il Settore AA.GG.;



    F.to: Antonella Contino

f.to Dott.ssa Francesca Draià

Ritenuto, pertanto, che risulta necessario procedere alla sostituzione del Componente U.P.D. al fine
di assicurare il corretto funzionamento dell’organo disciplinare di che trattasi;

Per le motivazione in premessa, che qui si intendono integralmente riportate,

D I S P O N E

Nominare quale Componente dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari del Comune di Valguarnera1.
Caropepe, in sostituzione della Signora Matilde Lanza, il Signor Giuseppe Giarmanà Responsabile
del Settore AA.GG.
Ricostituire l’Ufficio Procedimenti Disciplinari come segue:2.

Dott. Andrea Varveri      Segretario Comunale     Presidente

Sig. Giuseppe Giarmanà      Responsabile Settore AA.GG.     Componente

Dott. Giuseppe Interlicchia      Responsabile Settore Finanziario    Componente

3.  Dare atto che le funzioni di Segretario verbalizzante verranno svolte dalla Sig.ra Giarrizzo
Cinzia, Responsabile del Servizio Segreteria.

4.  Dare atto che la suddetta composizione potrà variare nel caso di assenze e/o impedimenti o nel
caso di incompatibilità pregresse o sopravvenute.

5. Trasmettere il presente Provvedimento ai componenti UPD come sopra nominati e al
Servizio Risorse Umane.

6.  Notificare per accettazione il presente atto al Presidente e ai Componenti come sopra
individuati.

7. Comunicare il presente atto al personale dipendente del Comune di Valguarnera Caropepe, alle
OO.SS. e ai Revisori dei Conti.

8. Pubblicare il presente atto in Amministrazione Trasparente ai fini di darne la massima
pubblicità.

Il  Responsabile Servizio Risorse Umane

IL SINDACO


